
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 16 de novembre 2020, de la Direcció 
General de Funció Pública, per la qual es convoca una 
borsa d’ocupació temporal específica i extraordinària per 
al nomenament de personal funcionari interí i/o nomena-
ment provisional per millora d’ocupació, cos superior de 
gestió en tecnologies de la informació de l’Administració 
de la Generalitat, A2-02, sector d’administració especial.
[2020/9849]

RESOLUCIÓN 16 de noviembre de 2020, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se convoca una 
bolsa de empleo temporal específica y extraordinaria para 
el nombramiento de personal funcionario interino y/o 
nombramiento provisional por mejora de empleo, cuerpo 
superior  de gestión en tecnologías de la información de la 
Administración de la Generalitat, A2-02, sector de admi-
nistración especial. [2020/9849]

La Dirección General de Función Pública dispone de bolsas de 
empleo temporal vigentes del cuerpo A2-02, derivadas de las OEPs 
2015 y 2004, asi como la bolsa libre constituida mediante Resolución 
de 20 de diciembre de 2017. La cobertura de los puestos encuadrados 
en el citado cuerpo se ha venido realizando con los integrantes de las 
citadas bolsas. No obstante, en la actualidad, se mantiene la necesidad 
de proveer puestos de dicho cuerpo, no resultando posible acudir a estas 
bolsas, al estar agotadas. Consecuentemente, resulta imprescindible 
proceder a la constitución de una bolsa extraordinaria libre, cuyos inte-
grantes puedan ser nombrados personal interino o en mejora de empleo, 
en tanto se constituye una bolsa derivada del siguiente proceso selec-
tivo. El personal de esta bolsa libre será llamado siempre y cuando no 
haya personal disponible en las bolsas de empleo temporal derivadas de 
ofertas públicas de empleo.

El artículo 34.5 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, por el que se 
aprueba el Reglamento de selección, provisión y movilidad del personal 
de la función pública valenciana, prevé que, en ausencia de bolsas de 
empleo temporal y en tanto se constituya la resultante de la oferta de 
empleo público, puedan constituirse bolsas por el sistema de pruebas 
selectivas o baremación de méritos.

En este sentido, el artículo 4.1.b. 1º de la Orden de 18/2018, 19 de 
julio, de la Conselleria de Justicia, Administración Pública, Reformas 
Democráticas y Libertades Públicas, dispone que podrán constituirse 
bolsas de empleo temporal resultantes de una convocatoria pública, 
específica y extraordinaria por la dirección general competente en mate-
ria de función pública, previo acuerdo de la Comisión de Seguimiento, 
mediante la realización de pruebas selectivas o por el sistema de bare-
mación de méritos y experiencia, siempre que, habiéndose convocado 
la bolsa de empleo temporal derivada de un proceso selectivo, esta se 
hubiera agotado y en tanto se formen las resultantes de la correspon-
diente oferta de empleo público.

Por todo ello, ante el agotamiento de las bolsas constituidas y 
vigentes del cuerpo A2-02, tanto derivadas de OEP como la bolsa libre, 
así como la existencia de puestos autorizados, cuya cobertura resulta 
imprescindible para el desarrollo y ejecución de proyectos informáticos 
en la estructura organizativa de la Generalitat, esta Dirección Gene-
ral, en uso de las facultades que tiene conferidas mediante el Decreto 
87/2017, de 7 de julio, del Consell, por el que se aprueba el Reglamen-
to orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia, Administración 
Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, modificado 
por Decreto 103/2018, de 27 de julio, del Consell, considera necesario 
tramitar con carácter urgente la convocatoria para la constitución de la 
presente bolsa y a estos efectos, resuelvo:

Primero. Convocatoria de la bolsa de empleo temporal
Convocar, por el procedimieto de urgencia, la constitución de la 

bolsa de empleo temporal para el nombramiento de personal funcionario 
interino y/o nombramiento provisional por mejora de empleo, del cuer-
po A2-02, sector administración especial, cuerpo superior de gestión en 
tecnologías de la información de la administración de la Generalitat, 
a fin de que, cuando las necesidades del servicio lo requieran, puedan 
proveerse provisionalmente puestos de trabajo clasificados para su 
provisión por dicho personal de la administración de la Generalitat, de 
conformidad con lo que establece la Orden de 18/2018, 19 de julio, de 
la Conselleria de Justicia, Administración Pública, Reformas Democrá-
ticas y Libertades Públicas, reguladora de la materia.

Segundo. Integrantes de la bolsa
1. Para formar parte de la bolsa se precisa:

La Direcció General de Funció Pública disposa de borses d’ocu-
pació temporal vigents del cos A2-02, derivades de les OOP 2015 i 
2004, així com la borsa lliure constituïda mitjançant Resolució de 20 de 
desembre de 2017. La cobertura dels llocs enquadrats en el mencionat 
cos s’ha realitzat amb els integrants de les esmentades borses. No obs-
tant això, en l’actualitat, es manté la necessitat de proveir llocs d’aquest 
cos, no resultant possible acudir a aquestes borses, en estar esgotades. 
En conseqüència, resulta imprescindible procedir a la constitució d’una 
borsa extraordinària lliure, que els seus integrants puguen ser nomenats 
personal interí o en millora d’ocupació, en tant es constitueix una borsa 
derivada del següent procés selectiu. El personal d’aquesta borsa lliu-
re serà cridat sempre que no hi haja personal disponible en les borses 
d’ocupació temporal derivades d’ofertes públiques d’ocupació.

L’article 34.5 del Decret 3/2017, de 13 de gener, pel qual s’aprova 
el Reglament de selecció, provisió i mobilitat del personal de la funció 
pública valenciana, preveu que, en absència de borses d’ocupació tem-
poral i en tant es constituïsca la resultant de l’oferta d’ocupació pública, 
puguen constituir-se borses pel sistema de proves selectives o barema-
ció de mèrits.

En aquest sentit, l’article 4.1.b.1r de l’Ordre 18/2018, 19 de juliol, 
de la Conselleria de Justícia, Administració Pública, Reformes Demo-
cràtiques i Llibertats Públiques, disposa que podran constituir-se borses 
d’ocupació temporal resultants d’una convocatòria pública, específica 
i extraordinària, per la direcció general competent en matèria de fun-
ció pública, previ acord de la Comissió de seguiment, mitjançant la 
realització de proves selectives o pel sistema de baremació de mèrits i 
experiència, sempre que, havent-se convocat la borsa d’ocupació tem-
poral derivada d’un procés selectiu, aquesta s’haguera esgotat i mentre 
es formen les resultants de la corresponent oferta d’ocupació pública.

Per tot això, davant l’esgotament de les borses constituïdes i vigents 
del cos A2-02, tant derivades d’OOP com la borsa lliure, així com 
l’existència de llocs autoritzats, la cobertura dels quals resulta impres-
cindible per al desenvolupament i execució de projectes informàtics en 
l’estructura organitzativa de la Generalitat, aquesta Direcció General, 
en ús de les facultats que té conferides mitjançant el Decret 87/2017, 
de 7 de juliol, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria de Justícia, Administració Pública, Reformes 
Democràtiques i Llibertats Públiques, modificat per Decret 103/2018, 
de 27 de juliol, del Consell, considera necessari tramitar amb caràcter 
urgent la convocatòria per a la constitució de la present borsa i a l’efec-
te, resolc:

Primer. Convocatòria de la borsa d’ocupació temporal
Convocar, pel procediment d’urgència, la constitució de la borsa 

d’ocupació temporal per al nomenament de personal funcionari interí 
i/o nomenament provisional per millora d’ocupació, del cos A2-02, sec-
tor administració especial, cos superior de gestió en tecnologies de la 
informació de l’administració de la Generalitat, a fi que, quan les neces-
sitats del servei el requerisquen, puguen proveir-se provisionalment 
llocs de treball classificats per a la seua provisió per aquest personal de 
l’administració de la Generalitat, de conformitat amb el que estableix 
l’Ordre 18/2018, 19 de juliol, de la Conselleria de Justícia, Administra-
ció Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, reguladora 
de la matèria.

Segon. Integrants de la borsa
1. Per a formar part de la borsa es precisa:



a) Estar en posesión del título de Ingeniería Técnica en Informática 
de Gestión, Ingeniería Técnica en Informática de Sistemas, o bien, título 
universitario degrado, que, de acuerdo con los planes de estudio vigen-
tes, habiliten para ejercer las actividades de carácter profesional relacio-
nadas con las funciones asignadas al cuerpo o cumplidas las condiciones 
para obtenerlo antes de la finalización del plazo de presentación de soli-
citudes. Las equivalencias de los títulos alegados deberán justificarse 
por las personas interesadas. En el caso de titulaciones obtenidas en el 
extranjero se deberá estar en posesión de la credencial que acredite su 
homologación.

b) Nacionalidad: tener la nacionalidad española o de un estado 
miembro de la Unión Europea o de algún estado al que le sea de apli-
cación la libertad de circulación de trabajadores. Independientemente 
de su nacionalidad, el cónyuge de las y los españoles y de las personas 
nacionales de otros estados miembros de la Unión Europea y cuando 
asi lo prevea el correspondiente tratado, el cónyuge de los nacionales 
de algún estado en los que sea de aplicación la libertad de circulación de 
los trabajadores, siempre que no estén separados de derecho.

Asimismo, y con las mismas condiciones que los cónyuges podrán 
participar los descendientes y los de su cónyuge, menores de veintiún 
años o mayores de dicha edad que vivan a sus expensas.

c) Edad: ser mayor de 16 años y no haber alcanzado la edad de 
jubilación.

d) Capacidad: poseer las capacidades y aptitudes físicas y psíquicas 
que sean necesarias para el desempeño de las correspondientes funcio-
nes o tareas.

e) Habilitación: no haber sido separada o separado, o haberse revo-
cado su nombramiento como personal funcionario interino, con carácter 
firme mediante procedimiento disciplinario de ninguna administración 
pública u órgano constitucional o estatutario, ni hallarse inhabilitado por 
sentencia firme para el ejercicio de cualesquiera funciones públicas o de 
aquellas propias del cuerpo objeto de la convocatoria.

2. Los requisitos deberán reunirse en el momento de finalización 
del plazo de presentación de solicitudes. La posesión del requisito de 
titulación se acreditará dentro del plazo de presentación de solicitudes, 
salvo que ya conste acreditado e inscrito en el Registro de Personal de la 
Administración de la Generalitat, en cuyo caso bastará alegarlo. El resto 
de los requisitos exigidos deberán acreditarse antes de su nombramien-
to, en el plazo que por el órgano competente se conceda a tal efecto.

3. El orden de prelación en la bolsa se obtendrá de la suma de la 
puntuación obtenida de acuerdo con el baremo de méritos que se expre-
sa en el apartado siguiente. En caso de igualdad de puntuación, prima-
rá la obtenida por el personal con diversidad funcional. Si el empate 
se produce entre personas con diversidad funcional, se elegirá a la de 
mayor grado de discapacidad. Si aún persiste el empate, se estará a la 
puntuación obtenida en cada apartado del baremo, comenzando por el 
primero. Finalmente, se dirimirá a favor de la persona solicitante de 
mayor edad.

4. El personal interino o en mejora de empleo que, a la fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes señalado en la base 
quinta, esté desempeñando un puesto de trabajo encuadrado en el cuer-
po A2-02, para el cual haya sido nombrado de la bolsa gestionada por 
esta dirección general, podrá solicitar su integración en esta bolsa en el 
plazo de presentación de solicitudes, si bien en la misma constará como 
«activo» por estar laboralmente activo, debiendo, en el plazo de diez 
días contados a partir del siguiente a la fecha del cese presentar, ante la 
Comisión de Seguimiento, la solicitud de activación en la situación de 
«disponible» o «disponible especial».

Tercero. Solicitudes de participación y procedimiento de constitución
1 Las personas aspirantes deberán presentar la solicitud de inscrip-

ción, la hoja de autobaremación y la documentación acreditativa del 
cumplimiento de los requisitos a que se refiere el apartado segundo, así 
como de los méritos alegados, en el plazo de cinco días hábiles, conta-
dos desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. La solicitud de inscripción y la hoja de autobaremación a las que 
se refiere el apartado anterior, se encuentra disponible en el siguiente 
enlace de la página web de la conselleria de Justicia, Interior y Admi-
nistración Pública, http://www.justicia.gva.es/web/recursos-humanos 
Deberá cumplimentarse en la web y se presentará exlusivamente en el 

a) Estar en possessió del títol d’Enginyeria Tècnica en Informàtica 
de Gestió, Enginyeria tècnica en Informàtica de Sistemes, o bé títol 
universitari de grau, els quals, d’acord amb els plans d’estudi vigents, 
habiliten per a exercir les activitats de caràcter professional relacionades 
amb les funcions assignades al cos, o complides les condicions per a 
obtindre’l abans de la finalització del termini de presentació de sol·li-
cituds. Les equivalències dels títols al·legats hauran de justificar-se per 
les persones interessades. En el cas de titulacions obtingudes a l’estran-
ger s’haurà d’estar en possessió de la credencial que acredite la seua 
homologació.

b) Nacionalitat: tindre la nacionalitat espanyola o d’un estat membre 
de la Unió Europea o d’algun estat al qual li siga aplicable la llibertat de 
circulació de treballadors. Independentment de la seua nacionalitat, el 
cònjuge de les i els espanyols i de les persones nacionals d’altres estats 
membres de la Unió Europea i, quan així ho preveja el corresponent 
tractat, el cònjuge dels nacionals d’algun estat en els quals siga aplica-
ble la llibertat de circulació dels treballadors, sempre que no estiguen 
separats de dret.

Així mateix, i amb les mateixes condicions que els cònjuges podran 
participar els descendents i els del seu cònjuge, menors de vint-i-un 
anys o majors d’aquesta edat que visquen a les seues expenses.

c) Edat: ser major de 16 anys i no haver aconseguit l’edat de jubi-
lació.

d) Capacitat: posseir les capacitats i aptituds físiques i psíquiques 
que siguen necessàries per a l’acompliment de les corresponents fun-
cions o tasques.

e) Habilitació: no haver sigut separada o separat, o haver-se revo-
cat el seu nomenament com a personal funcionari interí, amb caràcter 
ferm mitjançant procediment disciplinari de cap administració pública 
o òrgan constitucional o estatutari, ni trobar-se inhabilitat per sentència 
ferma per a l’exercici de qualssevol funcions públiques o d’aquelles 
pròpies del cos objecte de la convocatòria.

2. Els requisits hauran de reunir-se en el moment de finalització del 
termini de presentació de sol·licituds. La possessió del requisit de titu-
lació s’acreditarà dins del termini de presentació de sol·licituds, llevat 
que ja conste acreditat i inscrit en el Registre de Personal de l’Adminis-
tració de la Generalitat, i en aquest cas bastarà al·legar-ho. La resta dels 
requisits exigits hauran d’acreditar-se abans del seu nomenament, en el 
termini que per l’òrgan competent es concedisca a l’efecte.

3. L’ordre de prelació en la borsa s’obtindrà de la suma de la pun-
tuació obtinguda d’acord amb el barem de mèrits que s’expressa en 
l’apartat següent. En cas d’igualtat de puntuació, prevaldrà l’obtinguda 
pel personal amb diversitat funcional. Si l’empat es produeix entre per-
sones amb diversitat funcional, es triarà la de major grau de discapaci-
tat. Si encara persisteix l’empat, s’estarà a la puntuació obtinguda en 
cada apartat del barem, començant pel primer. Finalment, es dirimirà a 
favor de la persona sol·licitant de major edat.

4. El personal interí o en millora d’ocupació que, a la data de fina-
lització del termini de presentació de sol·licituds assenyalat en la base 
cinquena, estiga exercint un lloc de treball enquadrat en el cos A2-02, 
per al qual haja sigut nomenat de la borsa gestionada per aquesta direc-
ció general, podrà sol·licitar la integració en aquesta borsa en el termini 
de presentació de sol·licituds, si bé hi constarà com a «actiu» per estar 
laboralment actiu, i en el termini de deu dies comptats a partir de l’en-
demà de la data del cessament, haurà de presentar davant la Comissió 
de seguiment, la sol·licitud d’activació en la situació de «disponible» o 
«disponible especial».

Tercer. Sol·licituds de participació i procediment de constitució
1 Les persones aspirants hauran de presentar la sol·licitud d’inscrip-

ció, el full d’autobaremació i la documentació acreditativa del compli-
ment dels requisits a què es refereix l’apartat segon, així com dels mèrits 
al·legats, en el termini de cinc dies hàbils, comptats des de l’endemà de 
la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

2. La sol·licitud d’inscripció i el full d’autobaremació a què es refe-
reix l’apartat anterior, es troba disponible en l’enllaç següent de la pàgi-
na web de la conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
http://www.justicia.gva.es/web/recursos-humanos, Haurà d’emplenar-se 
en el web i es presentarà exclusivament en el registre telemàtic de la 



registro telemático de la Generalitat, mediante firma electrónica, sin 
necesidad de acudir a ningún registro presencial.

3. Las personas quedan vinculadas a los datos que hayan hecho 
constar en su solicitud. Si los requisitos o los méritos ya constan acre-
ditados e inscritos en el Registro de Personal de la Administración de la 
Generalitat bastará alegarlo.

4. La Comisión de Seguimiento de las Bolsas de Empleo Temporal 
efectuará la baremación de méritos alegados por las personas aspirantes 
que cumplan los requisitos para la admisión a la bolsa, procediendo a 
su integración en la bolsa de acuerdo con la puntuación resultante. El 
listado provisional de la misma se hará público en la página web de la 
Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública. http://www.
justicia.gva.es/web/recursos-humanos con indicación de las causas de 
exclusión y la puntuación asignada a los aspirantes admitidos.

5. Los aspirantes excluidos y áquellos aspirantes admitidos que 
tengan que subsanar o aclarar algún mérito dispondrán de un plazo de 
cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publica-
ción del listado provisional, para alegar las consideraciones pertinentes 
sobre la valoración provisional de méritos. No podrá invocarse mérito 
alguno que no haya sido alegado en la solicitud de inscripción. La comi-
sión de seguimiento estudiará las alegaciones presentadas y, formula-
rá propuesta de listado definitivo a la Dirección General de Función 
Pública, que dictará resolución y ordenará su publicación en los lugares 
indicados anteriormente.

6. En el supuesto de que el número de solicitudes sea muy superior 
a la estimación de vacantes que se prevea cubrir, la Comisión de Segui-
miento de Empleo temporal podrá acordar la exclusión de aquellas per-
sonas solicitantes que no superen, según la autobaremación efectuada, 
una determinada puntuación mínima.

7. Los méritos que no consten inscritos y que no se acrediten del 
modo establecido en la presente convocatoria no se valorarán, asi como 
los méritos alegados deberán haber sido obtenidos con anterioridad a 
la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes de ins-
cripción en bolsa.

Cuarto. Baremo de méritos
1. Experiencia profesional: se valorará hasta un máximo de 36 pun-

tos la experiencia profesional de las personas participantes de acuerdo 
con la siguiente puntuación:

a) Tiempo de servicios prestados en puestos de trabajo de la admi-
nistración de la Generalitat, o de sus organismos autónomos cuyas com-
petencias en materia de personal se ejerzan por la conselleria competen-
te en materia de función pública, que pertenezcan al cuerpo A2-02: 0’15 
puntos por cada mes completo de servicio en activo.

b) Tiempo de servicios prestados en puestos de trabajo de la admi-
nistración de la Generalitat, o de sus organismos autónomos cuyas 
competencias en materia de personal se ejerzan por la conselleria com-
petente en materia de función pública, no contemplados en el anterior 
apartado: 0,10 puntos por cada mes completo de servicio en activo.

c) Tiempo de servicios prestados en otras administraciones públicas, 
entidades públicas empresariales de la Generalitat y otras entidades de 
derecho público del sector público de la Generalitat, en puestos con 
iguales funciones a las correspondientes al Cuerpo A2-02: 0,08 puntos 
por cada mes completo de servicio en activo.

2. Valenciano: la valoración del conocimiento del valenciano se 
efectuará puntuando,hasta un máximo de 8 puntos, el nivel más alto 
obtenido de los siguientes.

Niveles Puntuación

A1 0,5

A2 (oral) 1

B1 (elemental) 3

B2 4

C1 (mitjà) 6

C2 (superior) 8

Adicionalmente, pero sin rebasar el límite de 8 puntos, se valora-
rán los certificados de capacitación técnica (lenguaje administrativo, 
lenguaje de medios de comunicación y corrección de textos) expedidos 

Generalitat, mitjançant signatura electrònica, sense necessitat d’acudir 
a cap registre presencial.

3. Les persones queden vinculades a les dades que hagen fet constar 
en la seua sol·licitud. Si els requisits o els mèrits ja consten acreditats i 
inscrits en el Registre de Personal de l’Administració de la Generalitat, 
bastarà al·legar-ho.

4. La Comissió de seguiment de les borses d’ocupació temporal 
efectuarà la baremació de mèrits al·legats per les persones aspirants 
que complisquen els requisits per a l’admissió a la borsa, i en farà la 
integració en la borsa d’acord amb la puntuació resultant. La seua llista 
provisional es farà pública en la pàgina web de la Conselleria de Jus-
tícia, Interior i Administració Pública: http://www.justicia.gva.es/web/
recursos-humanos amb indicació de les causes d’exclusió i la puntuació 
assignada als aspirants admesos.

5. Els aspirants exclosos i aquells aspirants admesos que hagen 
d’esmenar o aclarir algun mèrit disposaran d’un termini de cinc dies 
hàbils, comptats a partir de l’endemà de la publicació de la llista pro-
visional, per a al·legar les consideracions pertinents sobre la valoració 
provisional de mèrits. No podrà invocar-se cap mèrit que no haja sigut 
al·legat en la sol·licitud d’inscripció. La comissió de seguiment estudi-
arà les al·legacions presentades, i formularà proposta de llista definitiva 
a la Direcció General de Funció Pública, que dictarà resolució i n’orde-
narà la publicació als llocs adés indicats.

6. En el cas que el nombre de sol·licituds siga molt superior a l’es-
timació de vacants que es preveja cobrir, la Comissió de seguiment 
d’ocupació temporal podrà acordar l’exclusió d’aquelles persones sol-
licitants que no superen, segons l’autobaremació efectuada, una deter-
minada puntuació mínima.

7. Els mèrits que no consten inscrits i que no s’acrediten de la mane-
ra establida en la present convocatòria no es valoraran, així com els 
mèrits al·legats hauran d’haver sigut obtinguts amb anterioritat a la data 
de finalització del termini de presentació de sol·licituds d’inscripció en 
borsa.

Quart. Barem de mèrits
1. Experiència professional: es valorarà fins a un màxim de 36 punts 

l’experiència professional de les persones participants d’acord amb la 
puntuació següent:

a) Temps de serveis prestats en llocs de treball de l’administració 
de la Generalitat, o dels seus organismes autònoms les competències en 
matèria de personal dels quals s’exercisquen per la conselleria compe-
tent en matèria de funció pública, que pertanguen al cos A2-02: 0’15 
punts per cada mes complet de servei en actiu.

b) Temps de serveis prestats en llocs de treball de l’administració 
de la Generalitat, o dels seus organismes autònoms les competències en 
matèria de personal dels quals s’exercisquen per la conselleria compe-
tent en matèria de funció pública, no contemplats en l’anterior apartat: 
0,10 punts per cada mes complet de servei en actiu.

c) Temps de serveis prestats en altres administracions públiques, 
entitats públiques empresarials de la Generalitat i altres entitats de dret 
públic del sector públic de la Generalitat, en llocs amb iguals funcions 
a les corresponents al cos A2-02: 0,08 punts per cada mes complet de 
servei en actiu.

2. Valencià: la valoració dels coneixements de valencià s’efectuarà 
puntuant, fins a un màxim de 8 punts, el nivell més alt obtingut dels 
següents:

Nivells Puntuació

A1 0,5

A2 (oral) 1

B1 (elemental) 3

B2 4

C1 (mitjà) 6

C2 (superior) 8

Addicionalment, però sense depassar el límit de 8 punts, es valo-
raran els certificats de capacitació tècnica (llenguatge administratiu, 
llenguatge als mitjans de comunicació i correcció de textos) expedits 



por la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, con 0,5 puntos 
cada uno.

3. Idiomas comunitarios: se valorará hasta 4 puntos el conocimiento 
de lenguas oficiales de la Unión Europea, diferentes de la lengua espa-
ñola según los niveles especificados en la tabla adjunta.

El conocimiento de cada idioma comunitario se valorará conforme 
a las puntuaciones por curso o su equivalencia si se trata de ciclos de la 
escuela oficial de idiomas, o de niveles o certificados según el Marco 
Común Europeo de Referencia (nivel básico, nivel intermedio y nivel 
avanzado), con arreglo a la escala que se detalla en la tabla adjunta al 
presente punto.

La valoración del conocimiento del idioma comunitario se efectuará 
puntuando exclusivamente el nivel más alto obtenido en cada uno de los 
idiomas comunitarios.

Las equivalencias entre las enseñanzas reguladas por el Real decreto 
967/1988, de 2 de septiembre, y las reguladas por los reales decretos 
944/2003 y 1629/2006, de 29 de diciembre (Ley orgánica 2/2006, de 3 
de mayo) y por la disposición final 1ª del Decreto 138/2014, de 29 de 
agosto (Ley orgánica 8/2013, de 9 de diciembre), son las que se detallan 
en la tabla siguiente:

4. Otras titulaciones: se valorará la posesión de títulos académicos 
iguales o superiores al que sea exigido para el desempeño de los puestos 
a cubrir hasta un máximo de 4 puntos, asignando 2 puntos por:

a) Cada titulación que se acredite de superior nivel académico a la 
establecida como requisito de participación en la bolsa.

b) Cada titulación adicional del mismo nivel académico de la acre-
ditada como requisito de participación en la bolsa.

per la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, amb 0,5 punts 
cadascun.

3. Idiomes comunitaris: es valorarà fins a 4 punts el coneixement de 
llengües oficials de la Unió Europea, diferents de la llengua espanyola 
segons els nivells especificats en la taula adjunta.

El coneixement de cada idioma comunitari es valorarà conforme 
amb les puntuacions per curs o la seua equivalència si es tracta de cicles 
de l’escola oficial d’idiomes, o de nivells o certificats segons el Marc 
europeu comú de referència (nivell bàsic, nivell intermedi i nivell avan-
çat), d’acord amb l’escala que es detalla en la taula adjunta al present 
punt.

La valoració del coneixement de l’idioma comunitari s’efectuarà 
puntuant exclusivament el nivell més alt obtingut en cadascun dels idi-
omes comunitaris.

Les equivalències entre els ensenyaments regulats pel Reial decret 
967/1988, de 2 de setembre, i les regulades pels reials decrets 944/2003 
i 1.629/2006, de 29 de desembre (Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig), 
i per la disposició final 1a del Decret 138/2014, de 29 d’agost (Llei 
orgànica 8/2013, de 9 de desembre), són les que es detallen en la taula 
següent:

4. Altres titulacions: es valorarà la possessió de títols acadèmics 
iguals o superiors al que siga exigit per a l’acompliment dels llocs a 
cobrir fins a un màxim de 4 punts, assignant 2 punts per:

a) Cada titulació que s’acredite de superior nivell acadèmic a l’es-
tablida com a requisit de participació en la borsa.

b) Cada titulació addicional del mateix nivell acadèmic de l’acredi-
tada com a requisit de participació en la borsa.

Idiomes comunitaris

Puntuació RD 967/1988, 2 setembre Puntuació Llei orgànica 2/2006, 3 maig (LOE) Puntuació Llei orgànica 8/2013, 9 desembre 
(LOMCE)

0,3 1r curs Cicle 
elemental

Certificado 
Ciclo Elemental

0,3 1r nivell bàsic
Certificat nivell

bàsic (CNB)

0,3 1r nivell A2
Nivell A Certificat A2

0,6 2n curs Cicle 
elemental 0,6 2n nivell bàsic 0,6 2n nivell A2

1,3 3r curs Cicle 
elemental

0,9 1r nivell intermedi Certificat nivell
intermedi (CNI)

0,9 1r nivell B1

Nivell B

Certificat B1
1,3 2n nivell intermedi 1,3 2n nivell B1

1,6 1r curs Cicle 
superior

Certificat Cicle 
Superior /
Certificat 
d’aptitud

1,6 1r nivell avançat
Certificat nivell
avançat (CNA)

1,6 1r nivell B2
Certificat B2

2 2n curs Cicle 
superior 2 2n nivell avançat 2 2n nivell B2

2,5 1r nivell C1 Certificat C1 2,5 1r nivell C1
Nivell C

Certificat C1

3 2n nivell C2 Certificat C2 3 1r nivell C2 Certificat C2

*  *  *  * *  *  *
Idiomas comunitarios

Puntuación RD 967/1988, 2 septiembre Puntuación Ley orgánica 2/2006, 3 mayo (LOE) Puntuación Ley orgánica 8/2013, 9 diciembre 
(LOMCE)

0,3 1.º curso. Ciclo 
elemental

Certificado 
Ciclo Elemental

0,3 1.º nivel básico
Certificado nivel 

básico (CNB)

0,3 1.º nivel A2
Nivel A Certificado A2

0,6 2.º curso. Ciclo 
elemental 0,6 2.º nivel básico 0,6 2.º nivel A2

1,3 3.º curso. Ciclo 
elemental

0,9 1.º nivel intermedio Certificado nivel 
intermedio (CNI)

0,9 1.º nivel B1

Nivel B

Certificado B1
1,3 2.º nivel intermedio 1,3 2.º nivel B1

1,6 1.º curso. Ciclo 
superior

Certificado 
Ciclo Superior /
Certificado de 

aptitud

1,6 1.º nivel avanzado
Certificado nivel 
avanzado (CNA)

1,6 1.º nivel B2
Certificado B2

2 2.º curso. Ciclo 
superior 2 2.º nivel avanzado 2 2.º nivel B2

2,5 1.º nivel C1 Certificado C1 2,5 1.º nivel C1
Nivel C

Certificado C1

3 2.º nivel C2 Certificado C2 3 1.º nivel C2 Certificado C2



5. Grado de discapacidad: Si la persona aspirante acredita un grado 
de discapacidad igual o superior al 33 % se le asignarán 5 puntos y si 
acredita un grado igual o superior al 65 % la puntuación será de 10 
puntos. Esta circunstancia puede ser alegada y puntuada en cualquier 
momento en que se acredite, así como rectificada en caso de mejoría de 
la persona tras una revisión.

Quinto. Acreditación de los méritos
Sin perjuicio de lo dispuesto en la normativa general reguladora 

del procedimiento administrativo común, y en tanto no sea posible la 
comprobación telemática entre administraciones públicas de los méritos 
alegados, en el plazo concedido al efecto, los requisitos y méritos se 
acreditarán por el personal aspirante de la siguiente forma: 

1. Experiencia profesional: certificaciones oficiales expedidas por el 
órgano competente de la administración correspondiente.

a) A los exclusivos efectos del presente baremo, los puestos de tra-
bajo cuya naturaleza jurídica haya sido objeto de modificación, se con-
siderará que siempre han tenido la misma clasificación que posean en 
el momento de la solicitud de integración en la bolsa correspondiente. 
Igualmente, los puestos se considerarán que siempre han pertenecido 
al cuerpo, escala, APF o categoría profesional en la que se integraron.

b) Respecto de los servicios prestados y alegados por las personas 
aspirantes en puestos de trabajo de la administración de la Generalitat 
gestionados por la dirección general con competencias en materia de 
función pública, serán comprobados de oficio. Si se hubieran prestado, 
pero no se hubieran alegado, no le serán valorados hasta la actualización 
de la bolsa.

2. Valenciano: certificaciones oficiales expedidas u homologadas 
por la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià. Únicamente 
se valorarán los certificados provisionales en tanto en cuanto la Junta no 
haya expedido las correspondientes certificaciones definitivas.

3. Idiomas comunitarios: títulos, diplomas y certificados expedidos 
por las escuelas oficiales de idiomas, por las universidades españolas 
que sigan el modelo de acreditación de exámenes de la Asociación de 
Centros de Lenguas de Educación Superior (ACLES), así como los que 
se indican en la normativa, por la que se establece un sistema de reco-
nocimiento de la competencia en lenguas extranjeras en la Comunitat 
Valenciana.

A los efectos de acreditar este mérito hay que tener en cuenta que 
las papeletas no servirán como acreditación.

4. Otras titulaciones: titulaciones académicas oficiales expedidas 
por órgano competente. En aquellos supuestos en que la expedición del 
título se encuentre en trámite, se podrá acreditar mediante la presen-
tación del certificado académico de finalización de estudios expedido 
por la universidad, junto con el recibo del abono de las tasas corres-
pondientes.

5. Personas con diversidad funcional:certificado acreditativo del 
grado de discapacidad igual o superior al 33 % expedido por el órgano 
competente. Así como certificado de capacidades a efectos de demanda 
de empleo, o en su caso, la acreditación de haberlo solicitado.

Sexto. Ámbito territorial de las bolsas
1. El ámbito territorial de esta bolsa de empleo temporal es de carác-

ter provincial y la provisión de puestos se efectuará de conformidad a 
lo dispuesto en la Orden 18/2018, de 19 de julio, de la Conselleria de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas.

2. Las personas interesadas deberán indicar en su solicitud de ins-
cripción la o las provincias en las que estuvieran interesadas en ser 
nombradas, no admitiéndose, salvo causa justificada acordada por la 
Comisión de Seguimiento de Empleo Temporal, posteriores cambios o 
ampliaciones de provincia.

Séptimo. Normas de funcionamiento
1. La presente bolsa se ajustará en su funcionamiento a lo dispuesto 

en la Orden 18/2018, de 19 de julio, de la Conselleria de Justicia, Admi-
nistración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, así 
como a los criterios de la Comisión de Seguimiento de Bolsas.

2. Los puestos seran provistos por orden de puntuación en el bare-
mo, con las excepciones al orden de prelación previstas en la Orden 
reguladora.

5. Grau de discapacitat: Si la persona aspirant acredita un grau de 
discapacitat igual o superior al 33 % se li assignaran 5 punts, i si acredi-
ta un grau igual o superior al 65 % la puntuació serà de 10 punts. Aques-
ta circumstància pot ser al·legada i puntuada en qualsevol moment en 
què s’acredite, així com rectificada en cas de millora de la persona des-
prés d’una revisió.

Cinqué. Acreditació dels mèrits
Sense perjudici del que es disposa en la normativa general regula-

dora del procediment administratiu comú, i en tant no siga possible la 
comprovació telemàtica entre administracions públiques dels mèrits 
al·legats, en el termini concedit a l’efecte, els requisits i mèrits s’acre-
ditaran pel personal aspirant de la següent forma:

1. Experiència professional: certificats oficials expedits per l’òrgan 
competent de l’administració corresponent.

a) Als exclusius efectes del present barem, els llocs de treball la 
naturalesa jurídica dels quals haja sigut objecte de modificació, es con-
siderarà que sempre han tingut la mateixa classificació que posseïsquen 
en el moment de la sol·licitud d’integració en la borsa corresponent. 
Igualment, els llocs es consideraran que sempre han pertangut al cos, 
escala, APF o categoria professional en la qual es van integrar.

b) Respecte dels serveis prestats i al·legats per les persones aspi-
rants en llocs de treball de l’administració de la Generalitat gestionats 
per la direcció general amb competències en matèria de f unció pública, 
seran comprovats d’ofici. Si s’hagueren prestat, però no s’hagueren 
al·legat, no li seran valorats fins a l’actualització de la borsa.

2. Valencià: certificats oficials expedits o homologats per la Junta 
Qualificadora de Coneixements de Valencià. Únicament es valoraran els 
certificats provisionals mentre la Junta no haja expedit els corresponents 
certificats definitius.

3. Idiomes comunitaris: títols, diplomes i certificats expedits per 
les escoles oficials d’idiomes, per les universitats espanyoles que 
seguisquen el model d’acreditació d’exàmens de l’Associació de 
Centres de Llengües d’Educació Superior (ACLES), així com els que 
s’indiquen en la normativa, per la qual s’estableix un sistema de reco-
neixement de la competència en llengües estrangeres en la Comunitat 
Valenciana.

A l’efecte d’acreditar aquest mèrit, cal tindre en compte que les 
paperetes no serviran com a acreditació.

4. Altres titulacions: titulacions acadèmiques oficials expedides per 
òrgan competent. En aquells supòsits en què l’expedició del títol es 
trobe en tràmit, es podrà acreditar mitjançant la presentació del certificat 
acadèmic de finalització d’estudis expedit per la universitat, juntament 
amb el rebut de l’abonament de les taxes corresponents.

5. Persones amb diversitat funcional: certificat acreditatiu del grau 
de discapacitat igual o superior al 33 % expedit per l’òrgan competent, 
així com certificat de capacitats a l’efecte de demanda d’ocupació, o si 
escau, l’acreditació d’haver-lo sol·licitat.

Sisé. Àmbit territorial de les borses
1. L’àmbit territorial d’aquesta borsa d’ocupació temporal és de 

caràcter provincial i la provisió de llocs s’efectuarà de conformitat amb 
el que es disposa en l’Ordre 18/2018, de 19 de juliol, de la Conselleria 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques.

2. Les persones interessades hauran d’indicar en la seua sol·licitud 
d’inscripció les províncies en les quals estigueren interessades de ser 
nomenades, no admetent-se, excepte causa justificada acordada per la 
Comissió de seguiment d’ocupació temporal, posteriors canvis o ampli-
acions de província.

Seté. Normes de funcionament
1. La present borsa s’ajustarà en el seu funcionament al que es dis-

posa en l’Ordre 18/2018, de 19 de juliol, de la Conselleria de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, 
així com als criteris de la Comissió de seguiment de borses.

2. Els llocs seran proveïts per ordre de puntuació en el barem, amb 
les excepcions a l’ordre de prelació previstes en l’ordre reguladora.



3. El personal que se encuentre incluido en esta bolsa, será llamado 
siempre y cuando no haya personal disponible en la bolsa de empleo 
temporal derivada de Oferta Pública de Empleo que esté vigente.

4. Esta bolsa tendrá carácter prioritario respecto de la bolsa libre 
de empleo temporal constituida por Resolución de 20 de diciembre de 
2017.

Octavo. Recursos
1. La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma cabe interponer recurso de reposición, con carácter potestativo, 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente al de su publicación, de conformidad con los artícu-
los 112, 114, 115, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

2. De no recurrir en reposición y con arreglo a lo que disponen los 
artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, las personas interesadas pueden interponer 
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo de València, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de la publicación de esta resolución.

3. Los emplazamientos en los recursos contencioso administrativos 
que se sustancien contra la presente resolución se realizarán mediante 
la inserción del correspondiente edicto en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

València, 16 de noviembre de 2020.– El director general de Función 
Pública: David Alfonso Jarque.

3. El personal que es trobe inclòs en aquesta borsa, serà cridat sem-
pre que no hi haja personal disponible en la borsa d’ocupació temporal 
derivada d’oferta d’ocupació pública que estiga vigent.

4. Aquesta borsa tindrà caràcter prioritari respecte de la borsa lliure 
d’ocupació temporal constituïda per la Resolució de 20 de desembre 
de 2017.

Huité. Recursos
1. La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra 

aquesta, es pot interposar recurs de reposició, amb caràcter potestatiu, 
davant el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a partir 
de l’endemà de la publicació, de conformitat amb els articles 112, 114, 
115, 123 i 124, de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

2. Si no es recorre en reposició, i conforme amb el que disposen 
els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, les persones interessades poden interposar 
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu 
de València, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la 
publicació d’aquesta resolució.

3. Les citacions a comparéixer en els recursos contenciosos admi-
nistratius que se substancien contra la present resolució, es realitzaran 
mitjançant la inserció del corresponent edicte en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

València, 16 de novembre de 2020.– El director general de Funció 
Pública: David Alfonso Jarque.


		2020-11-30T14:09:23+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




